La sanzione pecuniaria, salvo i casi previsti dalla legge, è sempre applicata alla società ed è 
determinata dal Giudice penale attraverso un sistema basato su “quote” in numero non inferiore a 
cento e non superiore a mille; la quota ha un importo variabile fra un minimo di Euro 258,22 
(duecentocinquantotto,22) ad un massimo di Euro 1.549,37 (millecinquecentoquarantanove,37).  

Nei casi espressamente previsti dalla legge, la sanzione pecuniaria è determinata in relazione alla 
specifica percentuale, indicata per ciascun illecito, del fatturato globale totale dell’ente relativo 
all’esercizio finanziario precedente quello in cui è stato commesso il reato o, se inferiore, all’esercizio